
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

  1 

Settore Didattica - didattica.fbc@unive.it  

OGGETTO: Approvazione atti e conferimento incarico selezione pubblica per l’individuazione di 1  

incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per attività laboratoriali di 

supporto allo studio e di potenziamento delle capacità orali e di scrittura rivolte agli studenti del I e 

II anno del cds in Conservazione e gestione dei Beni e delle Attività culturali, nell’ambito dei Piani di 

Orientamento e Tutorato (POT) gestiti dal Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali - rif. Bando N. 

454/2021 Prot. n. 0038704 del 26/05/2021. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi a personale esterno emanato con D.R. 
n. 914/2011 del 27/10/2011 e modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 
del 10 luglio 2019; 

VISTO  il bando N. 454/2021 Prot. n. 0038704 del 26/05/2021 di selezione pubblica per 
l’attribuzione di (1) incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione 
occasionale per lo svolgimento di attività laboratoriali di supporto allo studio e di 
potenziamento delle capacità orali e di scrittura rivolte agli studenti del I e II anno del 
cds in Conservazione e gestione dei Beni e delle Attività culturali, nell’ambito dei Piani 
di Orientamento e Tutorato (POT)  gestiti dal Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali; 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice - nominata nella seduta del Consiglio di 
Dipartimento di Filosofia e Beni culturali del 16 giugno 2021 - di cui al Rep. n. 580/2021 
Prot. n. 81543 del 07/07/2021; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1: Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il 
conferimento di n.  1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per lo 
svolgimento di attività laboratoriali di supporto allo studio e di potenziamento delle capacità orali e di 
scrittura rivolte agli studenti del I e II anno del cds in Conservazione e gestione dei Beni e delle Attività 
culturali, nell’ambito dei Piani di Orientamento e Tutorato (POT) gestiti dal Dipartimento di Filosofia e 
Beni Culturali. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. N. 454/2021 Prot. n. 0038704 del 26/05/2021  pubblicato 
all’albo on line dell’Ateneo in pari data. 
 
Art. 2: Dagli atti, il cui estratto si riporta in calce,  risulta vincitore il seguente candidato: Danilo Lupi. 
 
Art. 3: Il conferimento dell’incarico al dr. Danilo Lupi risultato vincitore della selezione. 
 

Decreti - DFBC N. 589/2021 Prot. n. 0083001 del 09/07/2021



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

  2 

Settore Didattica - didattica.fbc@unive.it  

Art. 4: Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e 
nelle pagine web dedicate come da bando. 
 
 
-------------------------------------------------------- 
 
 
 
Estratto dagli atti della selezione 

Bando N. 454/2021 Prot. n. 0038704 del 26/05/2021 
 

Commissione Valutatrice 
La Commissione, nominata nella seduta del Consiglio di Dipartimento del 16 giugno 2021, è così 
composta: 
 

● Prof. Martina Frank (Presidente) 
● Prof. Emanuele Marcello Ciampini (Componente) 
●  Prof. Federica Maria Giovanna Timeto (Componente e segretaria) 

 
Criteri di valutazione curriculum max 15 punti così distribuiti 
  

1. Titolo di laurea magistrale/specialistica nell’ambito di Storia delle Arti: max 3 punti 

2. Voto di laurea: max 2 punti 

3. Formazione post-laurea nell'ambito delle Arti e dei Beni culturali: max 2 punti 

4. Esperienze specifiche e documentate riguardanti Storia e teoria delle Arti e/o alla 

gestione, conservazione, promozione dei Beni Culturali: max 3 punti 

5. Collaborazioni a progetti di ricerca nell'ambito della produzione, gestione, promozione, 

curatela, conservazione delle Arti e dei Beni Culturali: max 3 punti 

6. Collaborazioni a riviste, comitati editoriali o case editrici, musei e altre istituzioni o luoghi 

delle Arti, precedenti esperienze di tutorato: max 2 punti 

La Commissione accerta, in primo luogo, la sussistenza dei requisiti di ammissione sulla base dei 

curricula. Verificata la sussistenza della condizione necessaria di ammissione, la Commissione 

prosegue nella valutazione dei loro curricula, sulla base dei criteri sopra indicati, come da tabella di 

seguito riportata. 

  



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

  3 

Settore Didattica - didattica.fbc@unive.it  

Valutazione candidati  
 
 

cognome nome data nascita 

Valutazione 

curriculum 

(15/15) 

A. M. 16/02/1995 8 

B. S. 16/02/1985 5 

B. A. 01/04/1994 11 

B. L. M. C. 04/04/1995 5 

B. M. 01/01/1994 1 

B. R. 27/06/1991 6 

C. C. 06/04/1993 6 

C. A. M. 27/10/1995 7 

D. S. S. L. 25/01/1992 11 

F. C. M. 16/10/1995 6 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

  4 

Settore Didattica - didattica.fbc@unive.it  

L. D. 13/12/1996 11 

Q. I. 30/03/1976 9 

S. M. 18/09/1996 10 

S. R. 10/01/1995 4 

T. F. 25/06/1991 11 

T. F. 01/03/1995 9 

V. E. A. 19/09/1986 8 

 

La commissione, considerata la parità di merito tra candidati con miglior valutazione e che, come da 
normativa vigente, la preferenza è determinata dalla minore età del candidato, indica come vincitore 
della selezione LUPI DANILO.  

 
Il Direttore 

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Prof. Giuseppe Barbieri 

 
Visto R.P.A. 
La segretaria  
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Avv. Esterita Vanin  
 


		2021-07-09T18:46:24+0200
	IT
	Giuseppe Barbieri




